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COMISION HIDROGRAFICA REGIONAL DEL ATLANTICO SUDOCCIDENTAL 

 
10ª Reunión, Buenos Aires, ARGENTINA, 7 al 8 de Abril de 2016 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

MIEMBROS PUESTO NOMBRES E-MAIL PARTICIPACION 

ARGENTINA 
Servicio de Hidrografía 

Naval 

Director del Servicio de Hidrografía 
Naval 

CN Rubén Alberto Frattini 
jefeshn@hidro.gov.ar   

subjefeshn@hidro.gov.ar 
shn@hidro.gov.ar 

Confirmado 

Jefe del Departamento Hidrografía CN Fabián Alejandro Vetere fvetere@hidro.gov.ar Confirmado 

Jefa de la División Cartografía del 
Departamento Hidrografía 

CF Viviana Noemí Beltrán beltran@hidro.gov.ar Confirmado 

BRASIL 
Directoría de Hidrografía y 

Navegación 

Director de la Directoría de 
Hidrografía y Navegación 

VA Marcos Sampaio Olsen 
int.rel@dhn.mar.mil.br 

olsen@mar.mil.br 
Confirmado 

Asesor de la Directoría de Hidrografía 
y Navegación 

CN Carlos Augusto Chaves Leal 
Silva 

augusto@dhn.mar.mil.br Confirmado 

Alte. (RS) Luiz Fernando 
Palmer Fonseca 

palmer@dhn.mar.mil.br Confirmado 

CF Paulo Pereira Oliveira 
Matos 

paulo@dhm.mar.mil.br Confirmado 

URUGUAY 
Servicio de Oceanografía 

Hidrografía y Meteorología 
de la Armada 

Jefe del Servicio de Oceanografía 
Hidrografía y Meteorología de la 

Armada 
CN (CG) Gustavo Musso Solari 

sohma_jefe@armada.mil.uy 
sohma@armada.mil.uy 

Confirmado 

Jefe del Departamento de Hidrografía CF (CG) Jorge Lemos sohma_hid_jefe@armada.mil.uy Confirmado 
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PARAGUAY 
Dirección de Hidrografía y 

Navegación 

Jefe de Departamento de Hidrografía 
y Navegación 

TN Cardozo Roa Víctor Ramón victorcardozo16@hotmail.com Confirmado 

Bureau Hidrográfico 
Internacional (BHI) 

Director IGHCA Gilles Bessero 
gilles.bessero@iho.int 

caroline.fontanili@iho.int 
alberto.neves@iho.int 

Confirmado 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                        

 

Empresa Invitada 
CARIS 

Gerente de Ventas Juan Carballini juan.carballini@caris.com Confirmado 

Empresa Invitada  
RUNKO 

   Cancelada 

Empresa Invitada 
Kongsberg 

Kongsberg Maritime 
Subsea Senior Sales Manager 

Vicente Carrasco Vicente.Carrasco@km.kongsberg.com Confirmado 

Kongsberg Maritime 
Subsea Director Sales America 

Jan Haug Kristensen jan.haug.kristensen@km.kongsberg.com Confirmado 

RC International 
Director. 

Alan M. Rozenblum alanr@rcinternational.com.ar Confirmado 

ABREVIATURAS de 
JERARQUIA 

VA Vice Almirante 

CL Contraalmirante 

ABREVIATURAS de 
JERARQUIA 

CN Capitán de Navío 

CF Capitán de Fragata 

TN Teniente de Navío 

ABREVIATURA 
de JERARQUIA 

IGHCA 
Ingeniero General - Cuerpo del Armamento - 

Hidrógrafo 


